PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

OF. Nº 46/2023                                 Guaíba, 17 de Janeiro de 2023.

Senhor Presidente,

Honra-nos  cumprimentá-lo,  na  oportunidade  em  que

respondemos  ao  Ofício  nº  207/2022,  desta  Casa  Legislativa,  que  nos

encaminhou  o Requerimento  nº  607/2022  apresentado pelo Vereador

Anderson Gawlinski – PDT.

O referido Requerimento traz os seguintes questionamentos:

De  Incentivo  à  Iniciação  Cientifica,  Praticas

Esportivas  e  Culturais,  Fernanda Pereira,  para esclarecer  dúvidas  e

explicar  de  que  forma  está  atuando  para  o  bom  andamento  dos

serviços prestados a população, pela Diretoria, mostrando aos nobres

vereadores desta augusta casa, os projetos e principalmente escolas e

numero de crianças que estão sendo contempladas por esses projetos.

R
M

D
 6

07
/2

02
2

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. A

nd
er

so
n

G
aw

lin
sk

i

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

B
75

0C
0D

86
7D

8C
B

A
0F

D
F

45
82

C
45

18
29

9E
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

02
12

64

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

Na oportunidade em que cumprimentamos Vossa Excelência, vimos por

meio  deste,  em  resposta  ao  memorando  formamos  que  a  solicitação  foi

atendida com a apresentação dos projetos para o legislativo dia 13 de setembro

de 2022.  Contando com a costumeira atenção e colaboração.  Ficamos à

disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente,

                                                                          Marcelo Soares Reinaldo

                                                                                 Prefeito Municipal

Ao
Exmo. Srº,
Florindo Rodrigues dos Santos
M. D. Presidente da Câmara Municipal – Guaíba/RS

R
M

D
 6

07
/2

02
2

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. A

nd
er

so
n

G
aw

lin
sk

i

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

B
75

0C
0D

86
7D

8C
B

A
0F

D
F

45
82

C
45

18
29

9E
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

02
12

64